
ZÁPIS ZE SETKÁNÍ FARNÍ RADY 14. PROSINCE 2023 VE FARNÍM DOMĚ

PŘÍTOMNI:, M. BAČOVSKÝ, V. BAČOVSKÝ, E. VLČKOVÁ, L. HLADKÁ, F. HLADKÝ, M. HLADKÝ, V. ŠOUPALOVÁ,
M. POKORNÁ, J. HREŽO, J. HANÁK 

OMLUVENI: J. BŘOUŠEK, J. JAŠKOVÁ, M. VALA

OSTATNÍ NEPŘÍTOMNI: -

VEDL A ZAPSAL: J. HANÁK

1. Vzešlo přání od farníků, zda by se nemohla obnovit jedna ranní rorátní mše za Advent spojená s farní
snídaní. Farář Jan se nad tím hluboce zamyslí jako nad podnětem pro příští rok a zároveň očekává,
že toto přání bude včas připomenuto:)

2. Farní rada vyslovuje velké poděkování Jarku Novotnému za jeho ztvárnění svatého Mikuláše, s tím,
že se jasně projevuje, že má velký pastorační talent, který by mohl případně projevit i jindy než v masce
milosrdného světce:) Stejně tak farní rada  děkuje Václavu Zemanovi za opravdu nádherný adventní
koncert, s tím, že jsme vděční za jeho varhanní službu při bohoslužbách. Zároveň bychom Václava rádi
požádali, aby se ujal role koordinátora všech farních varhaníků, pokud by mu to nebylo proti mysli.
Zároveň je  farní  rada  velmi  ráda  za  dětskou scholu a  těšíme se na  její doprovázení  vánoční  mše
v Kučerově, která bude přenášena Radiem Proglas.

3. Postní duchovní obnovy by se mohla ujmout Klára Maliňáková. Jan Hanák se poptá.

4. Do kučerovského kostela je dovedený  optický kabel, což otevírá možnosti jak zkvalitnit pravidelné
nedělní přenosy bohoslužeb, tak mít rychlý dálkový přístup (pohled) do interiéru kostela, kdyby se něco
dělo (zabezpečení), tak by bylo možno se například domluvit s obcí a umístit kameru i na věž, že by
na webu obce mohl být zveřejněn aktuální pohled na obec a kraj či něco podobného. Martin Bačovský
zjistí  podmínky  provozovatele  a  Jan  Hanák  zjistí  od  IT-specialistů  v  Proglasu,  jak  nejlépe  zřídit
a provozovat „youtube“ kanál.

5. Terminář:  Mše vánoční: v neděli 24. prosince v 8h v Bohdalicích adventní, pak až v 16h v Kučerově
vánoční (zpívá dětská schola, přímý přenos Radio Proglas) a ve 23h v Bohdalicích vánoční, v pondělí
25. prosince na Hod Boží v 8h v Bohdalicích a v 10h v Kučerově, v úterý 26. prosince na Štěpána v 8h
v Rostěnicích a v 10h v Lysovicích, v neděli 31. prosince v 8h v Bohdalicích a v 10h v Kučerově, v
pondělí 1. ledna o novoroční slavnosti Matky Boží v 10h v Kučerově. Příští zpovídání o více kněžích
bude v neděli 17. prosince.  

6. Příští setkání farní rady bude ve čtvrtek 15. února 2024 v 19:00 h ve farním domě.


